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I tio år har Carl-Johan Forss arbetat för att förverkliga sin dröm, en yrkeshögskola för musikinstrumenttekniker 
i Katrineholm.  
Malmsjöflygel från 1909 hemma i hans bostad på Storgatan har han tillsammans med elever renoverat från 
grunden och den är ett mästarprov på yrkesskicklighet och ett tydligt utropstecken för hans kamp för yrkets 
fortlevnad. Bild: Andreas Skogh 

 

Forss vill få gehör för en yrkeshögskola 
för musikinstrumenttekniker 
 
Sedan hösten 2006 finns det inte längre någon riktig yrkesutbildning för 
musikinstrumenttekniker i Sverige och det vill Carl-Johan Forss i Katrineholm ändra på.  
Under flera år har han arbetat hårt för att få gehör för sin idé, en 
musikinstrumenthögskola i Katrineholm med teoretisk och praktisk utbildning för 
samtliga instrumentgrupper.  
 
Hemma hos Carl-Johan och Christina Forss på Storgatan i Katrineholm silar majsolen in och 
kastar reflexer i en majestätiskt elegant Malmsjöflygel från 1909. Flygeln tog flera år och 
oräkneliga arbetstimmar att renovera från grunden till nyskick för Carl-Johan Forss och hans 
elever under de åren han undervisade på pianoteknikerskolan i Leksand. Mästarprovet på 
yrkesskicklighet är ett tydligt utropstecken för hans kamp för instrumentteknikeryrkets 
fortlevnad. 
- Sverige måste ha en utbildning i hur man bygger, vårdar och reparerar musikinstrument, annars 
stannar kulturlivet. De som i dag kan vårda instrument bli allt äldre och det måste till en 
föryngring i musikteknikerkåren, säger han. 
Nu har hoppets låga börjat lysa klarare sedan regeringen i fjol flaggade för att man vill införa en 
yrkeshögskola för att satsa på kvalificerad yrkesutbildning. I februari i år presenterades direktiven 
för den nya högskolan, som ska vara ett ramverk för alla yrkesutbildningar, med gemensamma 
krav och regler för inträde, examination och tillsyn. Målet är att den nya utbildningsformen ska 
införas senast 2010. 
- Musikinstrumenthögskolan skulle kunna bli ett delprogram och om det blir av kommer det att 
sätta Katrineholm ordentligt på kartan med studenter från hela världen. Nu när regeringen har 
öppnat för möjligheten med yrkeshögskolan tycker jag att Göran Dahlström borde fundera på 
vilka fler utbildningar som skulle kunna ligga under samma tak i Katrineholm, säger Carl-Johan 
Forss med eftertryck. 
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